
   

 

                                                                                                                                               

 

 

Prot.n. vedi segnatura                                                                                                Cesena, vedi segnatura 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 
e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).  
 
CUP: E54D25006170007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 81652, 23/05/2025, FSE+, - c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 
una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto 
Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto 
Istituto il finanziamento di € 48.480,00; 
VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute 
nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.108714 del 25/06/2025 trasmessa dal MIM; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTA il Programma Annuale 2025; 
VISTA la Delibera n. 40 del Collegio dei Docenti del 23/06/2025 e la Delibera n. 140 del Consiglio di 
Istituto del 25/06/2025; 

 

 

Protocollo 0013464/2025 del 12/09/2025



DECRETA 
 

L’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025, del finanziamento relativo 
all’avviso pubblico prot. Prot. n. 81652 del 23/05/2025 seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 
del 27 maggio 2025). emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO405/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato 
nell’ambito dell’obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

L’importo complessivo del progetto è € 48.480,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 
Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-592 48.480,00 € 

 

Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-592 

Dire, fare, 
comunicare 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-592 

L'officina delle parole 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-592 

Il tesoro delle parole 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-592 

Il mondo delle parole 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-592 

L'atelier delle parole 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-592 

Emozioni e 
divertimento 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-592 

Raccontami una 
storia 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-592 

Teatro magico: 
viaggia con la fantasia 

6.060,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus 
(FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto 
dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-592” – Avviso prot. n. 81652 del 
23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con 
proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 
5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 
attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Dott.ssa Katia Di Leo  

 



 


		2025-09-12T09:56:26+0200
	DI LEO KATIA




